
Página 1 de 1 

 
 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
FUNDAÇÃO CATARINENSE DE EDUCAÇÃO ESPECIAL  

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 005/201 3/FCEE 
– RETIFICAÇÃO – 10.09.2013 

(ALTERA O Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 004/2013/FCEE) 
 
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CATARINENSE DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - 
FCEE, no uso de suas atribuições e com base na Lei Complementar n° 260, de 2004, 
regulamentada pelo Decreto n° 1545, de 16/03/2004, com referência ao Edital 
004/2013/FCEE, de 26 de agosto de 2013, do Processo Seletivo Simplificado de 
contratação de pessoal, por prazo determinado, para a Fundação Catarinense de 
Educação Especial - FCEE, localizada no município de São José/SC, RESOLVE: 
 
1. Alterar a carga horária semanal do item 3.1 do cargo abaixo relacionado: 
 
3.1 - Serão oferecidas as seguintes vagas: 
 
– Cargos de Nível Superior 
Função Nº de Vagas C.H. Semanal 
Médico Fisiatra 01 20 horas 
Médico Pediatra 01 20 horas 

 
São José, 10 de setembro de 2013. 
 
 
ROSEMÉRI BARTUCHESKI 
Presidente da FCEE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


